[bookmark: _GoBack]关于市十八届人大第一次会议第117号建议的协办意见

市发改局：
关于市十八届人大第一次会议第117号建议《关于促进慈溪、布拖两地产业协作的建议》已收悉，现就代表提到的“提供就业岗位，鼓励到慈溪安家就业”提出如下协办意见：
为进一步推进我市东西部脱贫劳务协作帮扶工作成效，助力对口地区巩固脱贫攻坚成效。2021年以来，我市多措并举帮扶对口地布拖县的群众增收创收，逐步推动从“就业安置脱贫”向“高质量稳定就业”转变。一是建立劳务协作联络机制。2021年5月邀请凉山州布拖县人力社保部门来我市召开了2021年慈川豫人力资源协作洽谈会。同年6月慈溪市人力社保局赴布拖县与布拖县人力社保局签订劳务协作帮扶协议，就建立农民工服务站、劳务协作联络站、劳务输出与接收机制达成共识。二是充分发挥人力资源服务机构作用。引入优秀第三方人力资源服务机构入驻慈溪人力资源产业园区，借助第三方人力资源公司在布拖县当地举办“慈溪-布拖精准帮扶线上线下招聘会”，共组织20家企业参会，提供各类岗位136个，需求268人，共有100余人进行了就业意向登记、远程面试等。同时充分发挥人力资源服务机构岗位多、服务更专业的作用，进一步加强与布拖县人社部门需求对接，在当地宣传我市企业用工需求和企业宣传视频。建立常态化合作机制，为当地劳动力提供精准对接服务，提高东西部劳务协作组织化、专业化程度。三是加强对布拖籍务工人员关心关爱。通过不定期电话联系，了解布拖县在慈人员就业情况，指导企业做好稳岗帮扶工作。2021年中秋前夕，联手亚飞公益基金进行中秋慰问，与布拖驻慈溪稳岗专员一起倡议留慈过年，促进布拖籍务工人员在慈安居乐业。今年以来通过两地政府部门组织，已经有8批次合计521名布拖籍务工人员（其中脱贫218名）输送到我市，目前布拖籍务工人员在慈就业416人，其中脱贫人员208人。

                        慈溪市人力资源和社会保障局
                          2022年4月20日

　　联 系 人：就业中心 林婵媛
　　联系电话：63938052